
Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 

 
 COPIA  

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

D I R I G E N Z I A L E 
 
 
 
 

NR.  659 del 08/09/2015  del Registro Generale 
 

Nr. 118 del 08/09/2015     del Registro Settoriale 

 

 

Area Tecnica Programmazione Gestione Territorio 
 

Area Tecnica Programmazione Gestione Territorio 
 
 

 

Oggetto: 

 

 
SANATORIA EDILIZIA L. 47/85 e L. 724/94. SOCIETA’ STING SRL. 
PROVVEDIMENTI 
 

 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 118  del 08/09/2015 

 
Il Dirigente dell’Area Tecnica 

 Premesso che: 

 con propria determinazione n° 903 del 30.11.2009 è stato affidato alla Società Sting S.r.l. di Ancona p.i. 
01571740420 dell’incarico per l’espletamento delle pratiche di condono edilizio di cui alla L.47/1985 
e L. 724/1994 non oggetto di vincolo, imputando la copertura dei relativi costi nel modo seguente: 

a. per € 16.811,11 agli impegni già assunti n° 3379/2007 e 2492/2008, 
b. per € 22.000,00 al s/i 6756/2010 assunto al cap. 1090203011 (ex Cap. 10902 30 art. 1 del bilancio 2010) 

giusta DD 803 del 6.10.2010; 
 

 con propria determinazione n° 272 del 13.04.2012 è stato disposto di corrispondere alla Società di 
Ingegneria Sting S.r.l. di Ancona via Rodi 5/B, p.i. 01571740420, l’importo di € 5.500,00 oltre cassa al 
4% ed i.v.a. al 21% pari a complessivi € 6.921,20 CIG ZA404C657E quale compenso a consuntivo per 
la maggiore attività istruttoria svolta per il completamento delle pratiche  di condono edilizio di cui 
alla L.47/1985 e L. 724/1994 non oggetto di vincolo di cui all’incarico precedentemente conferito con 
proprio atto n° 903 del 30.11.2009, importo imputato al s/i n° 5232/2012 assunto al Cap. 1090203001 
(ex Cap. 10902 30 art. 1 del bilancio 2012); 
 
Preso atto: 

 che le attività di cui alle succitate determinazioni di incarico sono state espletate regolarmente dalla 
Società di Ingegneria Sting S.r.l. di Ancona p.i. 01571740420; 

 che la Società di Ingegneria Sting S.r.l. di Ancona p.i. 01571740420 ha emesso le fatture n° 1 del 
23.09.2013 di € 7.021,87 e n° 2 del 23.09.2013 di € 6.921,20; 

 che dette fatture non sono state liquidate per irregolarità della ditta con il versamento di premi ed 
accesso presso INPS ed INAIL come da DURC agli atti di questa Area Tecnica; 

 che la Società di Ingegneria Sting S.r.l. di Ancona p.i. 01571740420 risulta cessata alla data del 
31.12.2013; 

 
Tutto ciò premesso; 
 
Viste le dichiarazioni dell’ing. Paolo Ceschel di Ancona, del sig. Maurizio Bianchelli di Ancona 

(unico erede dell’ing. Alberto Bianchelli) e dell’ing. Maurizio Longhi di Osimo, in qualità di soci componenti 
la Società di Ingegneria Sting S.r.l. di Ancona, di cessione degli attuali crediti derivanti dalle fatture sopra 
citate al socio geom. Massimo di Francescantonio nato in Roma il 6.3.1958 C.F. DFRMSM58V06H501N residente 
in Ancona, in atti a questa Area Tecnica; 

 
Ritenuto pertanto di poter imputare a favore del geom. Massimo di Francescantonio nato in Roma il 

6.3.1958 C.F. DFRMSM58V06H501N residente in Ancona, socio della cessata Società di Ingegneria Sting S.r.l. 
di Ancona p.i. 01571740420 quanto già imputato per i crediti derivanti dall’espletamento degli incarichi di 
cui alle citate DD 903/2010 e 272/2012; 

 
 Richiamato l’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. La premessa è parte integrante del presente atto; 

 
2. Di dare atto: 

 che le attività affidate con le proprie determinazioni n° 903/2010 e n° 272/2012 sono state espletate 
regolarmente dalla Società di Ingegneria Sting S.r.l. di Ancona p.i. 01571740420; 

 che la Società di Ingegneria Sting S.r.l. di Ancona p.i. 01571740420 ha emesso le fatture n° 1 del 23.09.2013 
di € 7.021,87 e n° 2 del 23.09.2013 di € 6.921,20; 

 che dette fatture non sono state liquidate per irregolarità della ditta con il versamento di premi ed 
accesso presso INPS ed INAIL come da DURC agli atti di questa Area Tecnica; 

 che la Società di Ingegneria Sting S.r.l. di Ancona p.i. 01571740420 risulta cessata alla data del 31.12.2013; 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 118  del 08/09/2015 

 
3. Di prendere che l’ing. Paolo Ceschel di Ancona, Maurizio Bianchelli di Ancona (unico erede dell’ing. 

Alberto Bianchelli) e ing. Maurizio Longhi di Osimo, in qualità di soci componenti la Società di Ingegneria 
Sting S.r.l. di Ancona hanno trasmesso dichiarazioni sottoscritte di cessione degli attuali crediti derivanti 
dalle fatture sopra citate, al socio geom. Massimo di Francescantonio nato in Roma il 6.3.1958 C.F. 
DFRMSM58V06H501N residente in Ancona, in atti a questa Area Tecnica; 

 
4. Di ridurre:  

a. di € 7.021,87 l’imputazione già disposta a favore della Società di Ingegneria Sting S.r.l. di Ancona p.i. 
01571740420 al s/i 6756/2010 assunto al cap. 1090203011 (ex Cap. 10902 30 art. 1 del bilancio 2010) 
giusta DD 803 del 6.10.2010; 

b. di € 6.921,20 l’imputazione già disposta a favore della Società di Ingegneria Sting S.r.l. di Ancona via 
Rodi 5/B, p.i. 01571740420 CIG ZA404C657E al s/i n° 5232/2012 assunto Capitolo 1090203001 (ex 
Cap. 10902 30 art. 1) del bilancio 2012 giusta DD n° 272/2012; 
 

5. Di imputare a favore del geom. Massimo di Francescantonio di nato in Roma il 6.3.1958 C.F. 
DFRMSM58V06H501N residente in Ancona i seguenti importi relativi ai crediti ceduti dai sopra citati 
soci componenti la cessata Società di Ingegneria Sting S.r.l. di Ancona p.i. 01571740420: 

6. € 7.021,87 al s/i 6756/2010 assunto al cap. 1090203011 CIG Z0515FB9B7 (ex Cap. 10902 30 art. 1 del 
bilancio 2010); 

7. € 6.921,20 al s/i n° 5232/2012 assunto al cap. 1090203001 CIG ZA404C657E (ex Cap. 10902 30 art. 1 
del bilancio 2012); 
 

6. Di provvedere al pagamento sulla base di fatture regolarmente emesse e con liquidazione dirigenziale. 
 

 
 
 

     IL DIRIGENTE AREA TECNICA 
    F.to  Dott. Paduano Maurizio 

 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 118  del 08/09/2015 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151, comma 4 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000) 

 
 

In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime: 
PARERE FAVOREVOLE 
 
 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI    
F.to  Dott.ssa BARBIERI ANGELA 

 
Lì, 09/09/2015 
 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 118  del 08/09/2015 

 
__________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Recanati  17/09/2015 Reg. n.   
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia del presente atto viene pubblicata 
all'Albo Pretorio del Comune in data 17/09/2015 e vi rimarrà affissa per quindici giorni 
consecutivi. 
 

 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
 

__________________________________________________________________________ 
 
  
 
   
Recanati, 17/09/2015   
 
 
 
Per esecuzione agli Uffici:  
 Area Tecnica Programmazione Gestione Territorio, Sindaco, Area gestione risorse  
 
 
 
 
Recanati lì, 17/09/2015  
 


